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Bästa partisekreterare, högt värderade kongressdelegater, inbjudna gäster, massmedias 
representanter, övriga åhörare 
 
Jag börjar med att önska er allihopa välkomna och jag vill också framföra ett särskilt varmt 
tack till våra värdar, Dalsbruks svenska arbetarförening 
 
Finlands svenska socialdemokrater samlas till sin 92:a kongress och precis som inför alla 
kongresser så fokuserar vi på vad som åstadkommits under det gångna året men först av allt 
på vad som ska åstadkommas under det kommande. 2005 har varit ett så kallat mellanår när vi 
kunnat vila ut och förbereda oss på kommande utmaningar. Men nu bästa kamrater är 
vilotiden över. Ifall vi går tillbaka till förra kongressen och ser vad som hänt sedan dess kan vi 
konstatera att vårt arbete givit resultat. I kommunalvalet behöll vi våra positioner och 
lyckades till och med gå framåt i några kommuner. Till vår stora glädje blev vår ordförande, 
med överväldigande majoritet, vald till ny partisekreterare i somras. Detta har i allra högsta 
grad förbättrar vårt samarbete med partistyrelsen och stärkt vår position inom partiet. Detta 
har också lett till en glädjande stor uppslutning kring intresset att efterträda Maarit som det 
finlandssvenska socialdemokratiska distriktets ordförande. Till denna kongress har också ett 
ovanligt stort antal motioner blivit tillställda. Allt som allt 24 stycken vilket är ett tecken på 
livlig aktivitet från våra medlemsföreningar. Vi har både dynamik och framåtanda i vår 
rörelse. Vi både syns och hörs.  
 
Vårt regeringssamarbete med C och Sfp har fungerat bra utan att vi på något sätt behövt 
äventyra våra värderingar i en borgerlig majoritetsregering. Opinionssiffrorna för vårt parti 
talar sitt tydliga språk och gick vi till val idag skulle vi vara det största partiet i Finland.  
 
Opinionssiffror är ju bara siffror och har en betydelse som inte ska överdriva men vill vi 
fortsätta prata opinionssiffror så kan vi också titta på siffrorna inför presidentvalet. Vi har en 
sittande president med 61 procentigt stöd. Var har vi sett något sådant förr? Kamrater! När vi 
nu inleder vårt valarbete så kan vi göra det med tillförsikt men vi får inte bli övermodiga. Jag 
är en av dem som vill lyfta ett varningens finger. Vi ska göra lika hårt och målmedvetet 
valarbete som om vi utmanade en borgerlig president. Det är så man vinner val. Genvägar och 
lätta lösningar lyser oftast med sin frånvaro i politiska sammanhang.  
 
Vår president talar visserligen för sig själv. Ifall hennes motståndare ifrågasätter hennes 
värderingar så kan jag bara fråga, är det presidentens omtanke om de svaga? Hennes 
engagemang för fred och jämlikhet eller är det hennes solidaritet med de fattigaste länderna i 
världen som behöver motarbetas? Den enklaste lösningen för de borgerliga kandidaterna i 
såna här trängda lägen tycks vara att låtsas vara socialdemokrater.  
 
Presidentvalet är vår första prioritet nu men sedan kommer flera stora utmaningar. I 
kommunerna talas det intensivt om den kommande kommunala service- och strukturreformen. 
Den ligger ofrånkomligen och väntar i vår framtid och vi har en stor utmaning i att lösa de 
problem som ligger framför oss. Kommunen är en av de värdefullaste enskilda institutionerna 
i vårt demokratiska system och när vi nu går vidare är det kommunerna som själva ska 
komma överens om fortsättningen. Fsd är en del av denna process och vårt arbete behöver 
vara öppet och fokuserat, vi ska söka samarbete och bidra till att kommunreformen blir 
genomförd på ett ansvarsfullt och tillfredsställande sätt. Utmaningarna är även här många, 



men inte oöverstigliga. Kommunerna jobbar hårt för att tillfredsställa kraven på service idag 
men vi behöver också ställa oss frågan; hur tillfredsställer vi kraven på service om 15-20 år? 
 
Inom kommunsektorn finns det stora utmaningar att tackla men även inom distriktet har vi 
frågor att ta ställning till. Riksdagsvalet ligger och hägrar framför oss och Fsd:s framtida 
position är beroende av hur våra satsningar ger utdelning. Vårt distrikt bör efter nästa 
riksdagsval ha trovärdig representation i riksdagen. För att uppnå detta ska vårt arbete vara 
målmedvetet, trovärdigt och präglas av tilltro till oss själva och av solidaritet. Vår ideologi är 
den bästa och vårt budskap är starkt, välformulerat och tillräckligt många steg nära 
människan. Sedan är det upp till oss själva.  
 
Med de orden vill jag önska er allihopa välkomna till FSD:s 92 kongress. Vi är alla 
socialdemokrater och vi har samlats för att stöda och vägleda varandra i vårt viktiga arbete 
över hela Svenskfinland.  
 
Kamrater!  
 
Det är här vi bygger landet!  
 
Välkomna 
 
 
 


